
 

1 
 

Zápis č. 9/23 ze schůze OV Plzeňské oblasti ČJF 

konané dne 12. 12. 2023 

 
Místo:     Plzeň, Area-Bory 
Přítomni za OV (dle abecedy):  Dohnal Petr, Kodadová Michaela, Ing. Mentlíková Eva, Smolík 

Radek                                                            
Sekretář:     Paleček Jan Ing. 
Omluveni:                                    Hanáková Jana 
 
 
Program schůze: 
 

1. Kontrola zápisu z minulé schůze OV 
2. Informace z VV a Rady ČJF 
3. Informace o čerpání rozpočtu 2023 
4. Kategorizace jezdců - informace 
5. OCM 2024 – seznam účastníků skoky, drezura, výběrové soustředění 
6. Rozpočet 2024 – plán 
7. OM 2024 – místa 
8. Různé 

 
Průběh jednání: 
 
Bod 1.: Vše splněno. Rozpracované položky z minulého zápisu jsou řešeny v tomto zápisu. 
 
Bod 2.: Informace z VV (5. 12. 2023) a Rady ČJF (12. 12. 2023) podala Ing. E. Mentlíková. Zápisy z VV a Rady 
ČJF jsou pro členy ČJF umístěny v JISu v sekci Interní dokumenty. 
 
Bod 3.: Informaci o čerpání rozpočtu podala Ing. Mentlíková. Konečná informace o rozpočtu bude 
uvedena na první schůzi v následujícím roce, až budou všechny finance za letošek uzavřeny. 
 
Bod 4.: Informaci o probíhajících pracích na tomto tématu podal Petr Dohnal. Práce postupují, ale téma je 
značně složité a rozsáhlé. V roce 2024 se plánuje v republice několik zkušebních závodů. 
 
Bod 5.: V listopadu proběhlo výběrové soustředění s J. Jindrou. Na základě výkonnosti v roce 2023 a 
s přihlédnutím k věku jezdců a jezdkyň, posouzení průběhu soustředění a možnostem financování 
z prostředků oblasti na OCM, bylo rozhodnuto: Aby byla možnost zařazení více dvojic, budou si 
účastníci hradit jedno ustájení při dvoudenním soustředění, ostatní – druhé ustájení, trenéra a halu hradí 
oblast z prostředků na OCM. 
Vybraní jezdci pro rok 2024 – skoky: Janoušková Valerie, Šollar Lukáš, Rajchmanová Anna a Andrea, 
Šeflová Petra, Zahořová Viktorie a Nikola, Zmrzlíková Eliška a Alena, Refková Lucie, Kašparová  Dora, 
Baumruková Lucie, Skala Marek – podmínečně podle koně. 
Vybraní jezdci pro rok 2024 – drezura: Smolíková Emma, Dohnalová Anna, Kunešová Eva, 
Paroubková Emmy. 
Termíny OCM Krutěnice: 6. – 7. 1., 20. – 21. 1., 17. – 18. 2., 16. – 17. 3. 2024. 
Termíny drezurních OCM budou zveřejněny později. 
 
Bod 6.: Rozpočet na rok 2024 připraví Ing. Mentlíková na základě uzavřeného rozpočtu roku 2023 a 
podkladů od ČJF na rok 2024. 



 

2 
 

 
Bod 7.: O pořádání OM v roce 2024 požádaly Martinice v rámci závodů 17. – 19. 5. 2024 

– skoky senioři, U25, junioři, děti a Svržno (datum a závody budou upřesněny) – pony skoky, drezura a 
kombinované. OV oba návrhy schválil. V rámci OM v Martinicích se uvažuje i o vypsání soutěže 
družstev – podmínky a rámec soutěže jsou v jednání. 
 
Bod 8.: 

a) 3. 2. 2024 se v Plzni na Roudné uskuteční tradiční ples s vyhodnocením úspěšných oblastních 
sportovců v roce 2023. Na příští schůzi bude finalizován seznam adeptů na vyhodnocení. 

b) 10. 4. 2024 plánuje oblast refreshing rozhodčích pro skoky a drezuru – lektoři Ing. Jan Metelka a 
Gabriela Valeriánová. Vstupní poplatek bude 300,- Kč. Místo konání a hodina budou ještě 
upřesněny. 

c) Školení v programu Hubertus pro zpracovatele výsledků ze závodů pod vedením Radka Smolíka 
se bude konat 27. 1. 2024 ve Svržně od 11.00 hod. 

d) Oficiální stránky facebooku pro oblast spravuje Ing. Mentlíková. Tyto stránky slouží pouze pro 
informace v rámci ČJF. 

e) Ing. Mentlíková po e-mailové komunikaci s členy OV řešila neoprávněný start jezdkyně Natálie 
Tichotové J0V07 za Stáj Cornet MD0208 na závodech v Královicích ve dnech 8. – 9. 7. 2023 
s koněm Quantum-M KJ0W57, který v době startu neměl ještě zaplacenou licenci. Řešení je 
následující: „Statutárnímu zástupci klubu Stáj Cornet byl vytknut start koně s nezaplacenou 
licencí (zaplaceno 11. 7. 2023, start se uskutečnil po dohlášení na místě), nebyl zjištěn úmysl, a 
proto bylo dáno vážné varování. V případě opakování prohřešku budou vyvozeny patřičné 
důsledky. Je tedy možné výsledky nechat ve stávající podobě“. 

f) Na ČJF je vytvořena skupina pro revizi Stanov ČJF. 
g) Od roku 2024 se budou do JISu zadávat a následně schvalovat pouze on-line rozpisy. 
h) VV ČJF informuje o realizaci benefitu úrazového pojištění pro členy ČJF ve spolupráci 

s pojišťovnou Kooperativa a Broker Consulting. Toto zvýhodněné pojištění je pro členy 
dobrovolné za výrazně nižší cenu, než je cena tržní. Svazové pojištění členů prostřednictvím ČOV 
je samozřejmě dále v platnosti a tento benefitní program je tedy nad jeho rámec. Viz www stránky 
ČJF. 

i) OV rozhodl umožnit začínajícím jezdcům s licencí i bez licence vzdělávání se zkušenými trenéry 
s příspěvkem oblasti. Termíny budou jednodenní a budou zveřejněny začátkem roku 2024: Slavia 
VŠ Plzeň (soboty) – trenér Ing. Eva Mentlíková, Svržno  - trenér Michaela Kodadová. Jezdci platí 
použití haly, na trenéra přispívá oblast částkou 400,- Kč na osobu s jedním koněm, další kůň po 
dohodě s trenérem. Zájemci se hlásí trenérům – Ing. Mentlíková tel. 777 269 148, Kodadová tel. 
777 231 549. Pro nelicencované jezdce zároveň příprava na ZZVJ a hobby minimum – povinné od 
roku 2025. 

 
OV přeje krásné prožití Vánočních svátků a v novém roce pevné zdraví, spokojenost a sportovní 
úspěchy. 
 
 
Příští schůze: V úterý 9. ledna 2024 od 18.00 hod. v Plzni – Area Bory. 
       
 
          Zapsal: Jan Paleček    

                 


